
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

«Г и м н а з и я  № 2»
Г. ЗАРАЙСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140600, г. Зарайск, 1 Микрорайон, д.34 Тел: (496) (66) 2-59-54

ПРИКАЗ № 3-ПО

от 07 ноября 2018 года.

Об организации работы по оказанию дополнительных платных 
образовательных услуг.

В соответствии с Положением об оказании дополнительных платных образовательных 
услуг МБОУ «Гимназия №2», постановлением Главы городского округа Зарайск № 1682/9 
от 18.09.2018 года «О внесении изменений в положение о порядке предоставления 
платных услуг муниципальными учреждениями социальной сферы, расположенными на 
территории городского округа Зарайск» и в целях удовлетворения спроса родителей на 
дополнительные платные образовательные услуги приказываю:

1. Утвердить перечень и учебный план дополнительных платных образовательных услуг 
на 2018-2019 учебный год с 16 ноября 2018 года.

2. Установить плату за оказание дополнительных платных образовательных услуг в 
соответствии с постановлением №1682/9 от 18 сентября 2018 года

3. Организовать с 16.11.2018 года дополнительные платные образовательные услуги по 
направлению:
-  групповые занятия «Школа будущего первоклассника».

4. Привлечь к работе по оказанию услуг, указанных в п. 3 настоящего приказа, с их 
согласия следующих работников:
- Штиф Е.А., директора гимназии, -  организационные вопросы

-  Петрухину Н.Н ., зам.директора по УВР, - методическое сопровождение
-  Дмитриеву А.Л., учителя начальных классов
-  Васильеву Е.В., учителя начальных классов
-  Соломатину Г.В., учителя начальных классов
-  Климачеву ЕС. ,  учителя ИЗО
-  Кузнецову Е В ,  педагога - психолога
-  Быстрову Е.П., секретаря- делопроизводителя, -  технические вопросы;

5. Назначить Петрухину Н.Н., зам.директора по УВР, ответственной за организацию 
занятий, составление расписания занятий, учет посещаемости, за составление рабочих 
программ.
Назначить Быстрову Е.П. ответственной за учет оплаты занятий, ведения 
документации.

6. Довести информацию о начале предоставления дополнительных платных 
образовательных услуг до сведения потенциальных потребителей путем размещения 
информации на школьном сайте и информационных стендах до 10 ноября 2018 года.

7. Организовать заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам на 
выполнение работ в рамках оказания дополнительных платных образовательных 
услуг до 15.11.2018 года

8. Организовать заключение договоров с родителями (законными представителями) об 
оказании платных дополнительных образовательных услуг до 16 ноября 2018 года.

9. Ответственным вести отчетную и плановую документацию в соответствии с 
требованиями действующего законодательства.

10. Петрухиной Н.Н. осуществлять контроль качества оказания платных дополнительных



образовательных услуг.
11. Панину А.Ю., заместителю директора по АХЧ, обеспечить подготовку помещений и 

необходимого оборудования для проведения платных дополнительных 
образовательных услуг.

12. Князеву В.В., заместителю директора по безопасности, провести инструктаж для 
педагогов по технике безопасности во время проведения занятий.

13. Бухгалтерии своевременно производить оплату труда работников, занятых на работах 
по предоставлению дополнительных платных образовательных услуг, согласно 
дополнительному штатному расписанию.

14. Контроль исполнения настоящего приказа и качества предоставления платных 
дополнительных образовательных услуг оставляю за собой.

Е.А.Штиф


